院青字〔2015〕14号

关于举办合肥学院第七届大学生科技节的预备通知
各系团总支、各学生组织：

为进一步增强大学生实践创新能力，全面提高大学生科学文化素质，活跃校园科技文化气氛，推动我院应用型人才培养质量的提高，现决定举办合肥学院第七届大学生科技节。现将相关筹备事宜通知如下：

一、活动主题
创新 创意 创造 创业 创青春

二、举办单位
主办单位：团委 教务处 学工部 科技处 学生会

承办单位：各系团总支、各相关学生组织 大学生科协

三、活动时间
2015年11月—12月

四、活动内容
本届大学生科技节设立三个板块，具体分类说明如下：

1、学科竞赛板块
板块说明：以类型多样的学科竞赛为主要内容，浓厚校园学术科技氛围，普及科学文化知识，增强学生动手能力，让学生进一步了解科学，参与科学，提高学生的科技素养，培养学生的创新意识和创新能力。例如：开展与专业有关的学科竞赛，如机械创新竞赛、数学建模竞赛等。

2、学术论坛版块
板块说明：通过学术报告、论坛讲座形式，邀请专家学者、企业家走进校园举办专题报告会，启迪学生思维，开阔学生视野，提升学生综合素养。

3、宣传展示板块
板块说明：组织在省级以上科技创新活动中获奖的同学，开展优秀科技作品展或科技活动展，提高院内精品科技活动的影响能力，加强各系之间的交流。

五、组织形式
为切实加强对科技节活动的领导，成立由主办、承办单位共同组织的科技节组委会。科技节各项活动具体组织工作由各级团学组织牵头，面向全体学生，采用项目化运作方式进行，各系部和各学生组织可结合活动主要内容，立足实际、发挥特长和特色申报科技节活动，各组织可申报一项活动，所申报的活动由第七届大学生科技节项目评审小组评审通过后，由选中单位具体承办该活动项目。活动项目申报需填写统一的申报书。（见附件1）

六、活动经费
通过项目评审立项的项目，科技节组委会予以适当经费支持。鼓励各承办单位和各级团学组织积极通过争取社会赞助等方式予以补充解决。

七、时间安排
	时间安排
	内容

	10月28日—11月10日
	报送项目申报书（各申报单位在规定时间内将申报书纸质版一式两份（加盖团总支公章）报送到团委办公室，电子版发送到tuanwei@hfuu.edu.cn。标题注明××系科技节申报书）

	11月11日—13日
	审核申报项目

	11月14日—12月15日
	举办第七届大学生科技节

八、注意事项
1、各单位要按照《安徽省大学生学科和技能竞赛A、B类项目列表》（见附件2）为导向，紧密结合我院应用型人才培养目标和各系专业学科特点，优先考虑申报校级竞赛活动，为参加全国比赛做好准备。

2、鼓励各单位继续申报有影响力的、深受欢迎的学生科技活动项目，扩大学生参与面。

3、各承办单位在活动结束后一周内将活动开展情况、活动总结及照片等有关材料的电子版发团委邮箱。

其他未尽事宜，请联系团委。

联系人和电话：团委：丁婧，62158178，学生会：郑丽丽，18356084276。

附件：1.合肥学院第七届大学生科技节活动立项申请书

2.安徽省大学生学科和技能竞赛A、B类项目列表

合肥学院第七届大学生科技节组委会

2015年11月2日

主题词：科技节  预备通知

	共青团合肥学院委员会

                                        共印5份附件1：
合肥学院第七届大学生科技节活动立项申请书

	申报单位

	负 责 人

	联 系 方 式

	活动名称

	活动主题

	活动目的

	活动时间

	活动地点

	活动预期经费

	经费来源

	活

动

简

介
	可另附页

	活

动

预

期

效

果

	宣

传

方

式

	系团总支意见

	系部意见

	科技节组委会意见：

活动方案请另附。

附件2：

	安徽省大学生学科和技能竞赛部分A、B类项目列表（2014年版）

	A类赛事列表

	序号
	项目名称
	备注

	1
	全国大学生智能汽车竞赛
	教育部、财政部“质量工程”支持

	2
	全国大学生电子设计竞赛
	教育部、财政部“质量工程”支持

	3
	全国大学生工程训练综合技能竞赛
	教育部、财政部“质量工程”支持

	4
	全国大学生广告艺术大赛
	教育部、财政部“质量工程”支持

	5
	全国大学生机械创新设计大赛
	教育部、财政部“质量工程”支持

	6
	全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛
	教育部、财政部“质量工程”支持

	7
	全国大学生结构设计竞赛
	教育部、财政部“质量工程”支持

	8
	全国大学生数学建模竞赛
	教育部、财政部“质量工程”支持

	9
	全国大学生物流设计大赛
	教育部、财政部“质量工程”支持

	10
	全国高等医学院校临床基本技能竞赛
	教育部、财政部“质量工程”支持

	11
	全国大学生可持续建筑设计竞赛
	教育部、财政部“质量工程”支持

	12
	全国大学生化学实验竞赛
	教育部、财政部“质量工程”支持

	13
	全国大学生交通科技大赛
	教育部、财政部“质量工程”支持

	14
	全国大学生工业自动化挑战赛
	教育部、财政部“质量工程”支持

	15
	全国大学生软件创新大赛
	教育部、财政部“质量工程”支持

	16
	全国大学生物理实验竞赛
	教育部、财政部“质量工程”支持

	17
	全国高校“创意 创新 创业”电子商务挑战赛
	教育部、财政部“质量工程”支持

	18
	全国职业院校技能大赛
	教育部等多部委联合举办

	19
	“挑战杯”全国大学生系列科技学术竞赛
	教育部等多部委联合举办

	20
	省教育厅认定的其他重大赛事项目

PAGE
—3—